ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Тулунский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
Умыганского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«22»февраля 2018 г.                                                 №18 -ПА

с.Умыган

«О внесении изменений в муниципальную программу
«Социально-экономическое развитие территории сельского поселения»
на 2018 – 2022 годы », утвержденную постановлением
администрации Умыганского сельского поселения
от 14 ноября 2017 года № 46-ПА
( с внесенными изменениями от 30.01.2018г №6-ПА)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации Умыганского сельского поселения от 31 декабря 2015 года №54-па «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Умыганского сельского поселения и их формирования и реализации» (с внесенными изменениями от 01.09.2017г №28-ПА),   руководствуясь статьёй 24 Устава Умыганского муниципального образования
П О СТ А Н О В Л Я Ю:

1.Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально-экономическое развитие территории сельского поселения» на 2018 – 2022 годы, утвержденную постановлением администрации Умыганского сельского поселения от 14 ноября 2017 года № 46-ПА. (с внесенными изменениями от 30.01.2018г №6-ПА):

1.1.В паспорте программы «Социально-экономическое развитие территории сельского поселения» на 2018 – 2022 годы»

-строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы составляет
30437,7 тыс. руб., в том числе:
2018 год –6530,9 тыс. руб.;
2019 год –3902,1, тыс. руб.;
2020 год –3825,1тыс. руб.;
2021 год –8059,8 тыс. руб.;
2022 год – 8119,8 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств бюджета Умыганского сельского поселения составляет 29143,6 тыс. руб., в том числе:
2018 год – 5539,2тыс. руб.;
2019 год – 3828,6 тыс. руб.;
2020 год – 3748,8 тыс. руб.;
2021 год –7983,5 тыс. руб.;
2022 год – 8043,5 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет
382,3 тыс. руб., в том числе:
2018 год – 379,5 тыс. руб.;
2019 год – 0,7 тыс. руб.;
2020 год – 0,7 тыс. руб.;
2021 год – 0,7 тыс. руб.;
2022 год – 0,7 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет
911,8 тыс. руб., в том числе:
2018 год –612,2тыс. руб.;
2019 год –72,8 тыс. руб.;
2020год –75,6 тыс. руб.;
2021 год –75,6 тыс. руб.;
2022 год –75,6 тыс. руб.

1.2. Приложение №3 к муниципальной программе «Социально-экономическое развитие территории сельского поселения на 2018-2022 годы  изложить в новой редакции (прилагается).

1.3. В паспорте подпрограммы «Обеспечение деятельности главы Умыганского сельского поселения и администрации Умыганского сельского поселения»  муниципальной программы «Социально-экономическое развитие территории сельского поселения»

 -строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Предполагаемый общий объем финансирования  подпрограммы составляет 15149,6 тыс. руб., в том числе:
2018 год – 2791,8тыс. руб.;
2019 год – 2321,5 тыс. руб.;
2020 год – 2324,3 тыс. руб.;
2021 год – 3826,0 тыс. руб.;
2022 год – 3886,0 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств бюджета Умыганского сельского поселения составляет 14774,5 тыс. руб.,  в том числе:
2018 год – 2719,1тыс. руб.;
2019 год – 2248,0 тыс. руб.;
2020 год – 2248,0 тыс. руб.;
2021 год – 3749,7 тыс. руб.;
2022 год – 3809,7 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет  3,5 тыс. руб., в том числе:
2018 год – 0,7 тыс. руб.;
2019 год – 0,7 тыс. руб.;
2020 год – 0,7 тыс. руб.;
2021 год – 0,7 тыс. руб.;
2022 год – 0,7 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет  371,6 тыс. руб., в том числе:
2018 год – 72,0 тыс. руб.;
2019 год – 72,8 тыс. руб.;
2020год – 75,6 тыс. руб.;
2021 год – 75,6 тыс. руб.;
2022 год – 75,6 тыс. руб.

1.4. В паспорте подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов Умыганского сельского поселения» муниципальной программы
«Социально-экономическое развитие территории сельского поселения»

-строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Предполагаемый общий объем финансирования подпрограммы составляет 53,6 тыс. руб.,
в том числе:
2018 год – 3,6 тыс. руб.;
2019 год – 10,0 тыс. руб.;
2020 год – 10,0 тыс. руб.;
2021 год – 15,0 тыс. руб.;
2022 год – 15,0 тыс.руб.
Объем финансирования за счет средств бюджета Умыганского сельского поселения составляет 53,6 0 тыс. руб., в том числе:
2018 год – 3,6 тыс. руб.;
2019 год – 10,0 тыс. руб.;
2020 год – 10,0 тыс. руб.;
2021 год – 15,0 тыс. руб.;
2022 год – 15,0 тыс. руб.

1.5. В паспорте подпрограммы «Развитие инфраструктуры на территории Умыганского сельского поселения» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие территории сельского поселения»

- строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Предполагаемый общий объем финансирования подпрограммы составляет 3549,2 тыс. руб.,
в том числе:
2018 год – 928,0, тыс. руб.;
2019 год – 596,8,тыс. руб.;
2020 год - 603,8тыс. руб.;
2021 год – 710,3 тыс. руб.;
2022 год – 710,3 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств бюджета Умыганского сельского поселения составляет 3378,3 тыс. руб., в том числе:
2018 год – 757,1, тыс. руб.;
2019 год – 596,8,тыс. руб.;
2020 год - 603,8тыс. руб.;
2021 год – 710,3 тыс. руб.;
2022 год – 710,3 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет
 170,9 т. руб., в том числе:
2018 год – 170,9 тыс. руб.;

1.6. В паспорте подпрограммы «Обеспечение комплексного пространственного и территориального развития Умыганского сельского поселения» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие территории сельского поселения»

- строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Предполагаемый общий объем финансирования подпрограммы составляет 220,0 тыс. руб.,
в том числе:
2018 год – 20,0 тыс. руб.;
2019 год – 0,0 тыс. руб.;
2020 год – 0,0 тыс. руб.;
2021 год – 100,0 тыс. руб.;
2022 год – 100,0 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств бюджета Умыганского сельского поселения составляет 220,0 тыс. руб., в том числе:
2018 год – 20,0 тыс. руб.;
2019 год – 0,0 тыс. руб.;
2020 год – 0,0 тыс. руб.;
2021 год – 100,0 тыс. руб.;
2022 год – 100,0 тыс. руб.

1.7. В паспорте подпрограммы «Обеспечение комплексных мер безопасности на территории Умыганского сельского поселения» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие территории сельского поселения»

- строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Предполагаемый общий объем финансирования подпрограммы составляет 40,0 тыс. руб.,
 в том числе:
2018 год – 0,0 тыс. руб.;
2019 год – 0,0 тыс. руб.;
2020 год – 0,0 тыс. руб.;
2021 год – 20,0 тыс. руб.;
2022 год – 20,0 тыс. руб.;
Объем финансирования за счет средств бюджета Умыганского сельского поселения составляет 40,0 тыс. руб., в том числе:
2018 год – 0,0 тыс. руб.;
2019 год – 0,0 тыс. руб.;
2020 год – 0,0 тыс. руб.;
2021 год – 20,0 тыс. руб.;
2022 год – 20,0 тыс. руб.

1.8. В паспорте подпрограммы «Развитие культуры и спорта на территории Умыганского сельского поселения» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие территории сельского поселения»

-строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Предполагаемый общий объем финансирования подпрограммы составляет 11425,3 тыс. руб.,
в том числе:
2018 год – 2787,5тыс. руб.;
2019 год – 973,8 тыс. руб.;
2020 год – 887,0 тыс. руб.;
2021 год – 3388,5 тыс. руб.;
2022 год – 3388,5 тыс.руб.
Объем финансирования за счет средств бюджета Умыганского сельского поселения составляет 10677,2  тыс. руб., в том числе:
2018 год – 2039,4 тыс. руб.;
2019 год – 973,8 тыс. руб.;
2020 год – 887,0 тыс. руб.;
2021 год – 3388,5 тыс. руб.;
2022 год – 3388,5 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет
 207,9тыс. руб., в том числе:
2018 год – 207,9тыс. руб.;
 Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет
 540,2тыс. руб., в том числе:
2018 год – 540,2тыс. руб.;

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Умыганская панорама» и разместить на официальном сайте администрации Умыганского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Умыганского
[bookmark: Par313][bookmark: Par371]сельского поселения  _________________ Н.А.Тупицын

Приложение
 к постановлению администрации
Умыганского сельского поселения от 22.02.2018г № 18-ПА
«О внесении изменений в муниципальную программу
«Социально-экономическое развитие территории сельского поселения»
на 2018 – 2022 годы », утвержденную постановлением
администрации Умыганского сельского поселения
от 14 ноября 2017 года № 46-ПА»

Приложение №3
 к муниципальной программе
«Социально-экономическое развитие
территории сельского поселения» на 2018-2022гг,,,

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»
ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В БЮДЖЕТЕ УМЫГАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2018г
	2019г
	2020г
	2021г
	2022г
	всего

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Программа
«Социально-экономическое развитие территории сельского поселения»
	Администрация Умыганского сельского поселения.
МКУК
« КДЦ с.Умыган»

	Всего
	6530,9
	3902,1
	3825,1
	8059,8
	8119,8
	30437,7

	Местный бюджет (далее – МБ)
	5539,2
	3828,6
	3748,8
	7983,5
	8043,5
	29143,6

	Средства районного бюджета, предусмотренные в местном бюджете (далее – РБ) – при наличии
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства областного бюджета, предусмотренные в местном бюджете (далее - ОБ) – при наличии
	379,5
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	382,3

	Средства федерального бюджета, предусмотренные в местном бюджете (далее - ФБ) - при наличии
	612,2
	72,8
	75,6
	75,6
	75,6
	911,8

	Иные источники, предусмотренные в местном бюджете (далее - ИИ) - при наличии
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1
«Обеспечение деятельности главы Умыганского сельского поселения и администрации Умыганского сельского поселения»
	Администрация Умыганского
сельского поселения.
	Всего
	2791,8
	2321,5
	2324,3
	3826,0
	3886,0
	15149,6

	МБ
	2719,1
	2248,0
	2248,0
	3749,7
	3809,7
	14774,5

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0,7
	0,7
	0,7
	0,70
	0,70
	3,50

	ФБ
	72,0
	72,8
	75,6
	75,60
	75,60
	371,6

	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.1.
Обеспечение деятельности главы Умыганского сельского поселения и Администрации Умыганского сельского поселения

	Администрация Умыганского
сельского поселения
	Всего
	1911,3
	1466,4
	1469,2
	2780,0
	2780,0
	10406,9

	МБ
	1838,6
	1392,9
	1392,9
	2703,7
	2703,7
	10031,8

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	3,50

	ФБ
	72,0
	72,8
	75,6
	75,60
	75,6
	371,6

	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.2
Управление муниципальным долгом
	Администрация Умыганского сельского поселения
	Всего
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	10,0

	МБ
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	10,0

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.3
Пенсионное обеспечение граждан, замещавших должности главы сельских поселений и муниципальных служащих органов местного самоуправления сельского поселения
	Администрация Умыганского сельского поселения

	Всего
	0
	0
	0
	132,0
	132,0
	264,0

	МБ
	0
	0
	0
	132,0
	132,0
	264,0

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.4
Повышение квалификации муниципальных служащих
	Администрация Умыганского сельского поселения

	Всего
	0
	0
	0
	10,0
	20,0
	30,0

	МБ
	0
	0
	0
	10,0
	20,0
	30,0

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.5.
Управление средствами резервного фонда администраций сельских поселений
	Администрация Умыганского сельского поселения

	Всего
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	10,0

	МБ
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	10,0

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.6.
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.
	Администрация Умыганского сельского поселения

	Всего
	876,5
	851,1
	851,1
	900,0
	950,0
	4428,7

	МБ
	876,5
	851,1
	851,1
	900,0
	950,0
	4428,7

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2
«Повышение эффективности бюджетных расходов Умыганского сельского поселения»
	Администрация Умыганского сельского поселения

	Всего
	3,6
	10,0
	10,0
	15,0
	15,0
	53,6

	МБ
	3,6
	10,0
	10,0
	15,0
	15,0
	53,6

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.1
"Информационные технологии в управлении"
	Администрация Умыганского сельского поселения
	Всего
	3,6
	10,0
	10,0
	15,0
	15,0
	53,6

	МБ
	3,6
	10,0
	10,0
	15,0
	15,0
	53,6

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 3
«Развитие инфраструктуры на территории Умыганского сельского поселения сельского поселения»
	Администрация Умыганского сельского поселения

	Всего
	928,0
	596,8
	603,8
	710,3
	710,3
	3549,2

	МБ
	757,1
	596,8
	603,8
	710,3
	710,3
	3378,3

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	170,9
	0
	0
	0
	0
	170,9

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3.1.
Ремонт и содержание автомобильных дорог
	Администрация Умыганского
сельского поселения
	Всего
	755,4
	596,8
	603,8
	600,3
	600,3
	3156,6

	МБ
	755,4
	596,8
	603,8
	600,3
	600,3
	3156,6

	РБ
	0
	0
	0
	0,
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3.2.
Организация благоустройства территории поселения"
	Администрация Умыганского сельского поселения

	Всего
	172,6
	0
	0
	10,0
	10,0
	192,6

	МБ
	1,7
	0
	0
	10,0
	10,0
	21,7

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	170,9
	0
	0
	0
	0
	170,9

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3.3.
Организация водоснабжения населения
	Администрация Умыганского сельского поселения

	Всего
	0
	0
	0
	50,0
	50,0
	100,0

	МБ
	0
	0
	0
	50,0
	50,0
	100,0

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3.4.
Проведение оценки объектов муниципальной собственности

	Администрация Умыганского сельского поселения
	Всего
	0
	0
	0
	50
	50
	100

	МБ
	0
	0
	0
	50
	50
	100

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 4
«Обеспечение комплексного пространственного и территориального развития  Умыганского сельского поселения»

	Администрация Умыганского сельского поселения

	Всего
	20,0
	0
	0
	100,0
	100,0
	220,0

	МБ
	20,0
	0
	0
	100,0
	100,0
	220,0

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 4.1
Проведение топографических, геодезических, картографических и кадастровых работ

	Администрация Умыганского сельского поселения

	Всего
	10,0
	0
	0
	50,0
	50,0
	110,0

	МБ
	10,0
	0
	0
	50,0
	50,0
	110,0

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 4.2
Обеспечение градостроительной и землеустроительной деятельности на территории о сельского поселения

	Администрация Умыганского сельского поселения

	Всего
	10,0
	0
	0
	50,0
	50,0
	110,0

	МБ
	10,0
	0
	0
	50,0
	50,0
	110,0

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 5
«Обеспечение комплексных мер безопасности на территории Умыганского сельского поселения»
	Администрация Умыганского сельского поселения

	Всего
	0
	0
	0
	20,0
	20,0
	40,0

	МБ
	0
	0
	0
	20,0
	20,0
	40,0

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 5.1.
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов
	Администрация Умыганского сельского поселения

	Всего
	0
	0
	0
	20,0
	20,0
	40,0

	МБ
	0
	0
	0
	20,0
	20,0
	40,0

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 6
«Развитие культуры и спорта на территории Умыганского сельского поселения»

МКУК КДЦ с.Умыган

	Всего
	2787,5
	973,8
	887,0
	3388,5
	3388,5
	11425,3

	МБ
	2039,4
	973,8
	887,0
	3388,5
	3388,5
	10677,2

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	207,9
	0
	0
	0
	0
	207,9

	ФБ
	540,2
	0
	0
	0
	0
	540,2

	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 6.1
"Расходы, направленные на организацию досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры, организация библиотечного обслуживания"
	МКУК КДЦ с.Умыган

	Всего
	2754,4
	973,8
	887,0
	3108,5
	3108,5
	10832,2

	МБ
	2006,3
	973,8
	887,0
	3108,5
	3108,5
	10084,2

	РБ
	0
	0
	0
	0,
	0
	0

	ОБ
	207,9
	0
	0
	0
	0
	207,9

	ФБ
	540,2
	0
	0
	0
	0
	540,2

	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 6.2
Обеспечение условий для развития на территории сельского поселения физической культуры и массового спорта""

МКУК КДЦ с. Умыган
	Всего
	10,0
	0
	0
	30,0
	30,0
	70,0

	МБ
	10,0
	0
	0
	30,0
	30,0
	70,0

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 6.3
Развитие домов культуры поселений

МКУК КДЦ с.Умыган
	Всего
	23,1
	0
	0
	250,0
	250,0
	523,1

	МБ
	23,1
	0
	0
	250,0
	250,0
	523,1

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0